

DZIENNIK URZĘDOWY

Rady Szkolnej Krajowej we Lwowie.

~~~~~  
Redagowany w Radzie Szkolnej Krajowej.  
~~~~~

Wydany dnia 15. czerwca 1920.

L. 428/pr.

Okólnik

Rady szkolnej krajowej do Rad szkolnych okręgowych w sprawie konferencyj okręgowych.

Rada szkolna krajowa zamierza z początkiem następnego roku szkolnego (1920/21), w każdym razie po 15. września b. r. zwołać nauczycielskie konferencje okręgowe.

Zaniechane w czasie wojny z powodu przeróżnych trudności, dziś wobec radykalnie zmienionych stosunków politycznych i społecznych, które z natury rzeczy i na szkołę i na nauczyciela głęboko oddziaływały, domagają się one gwałtownie wznowienia.

Pierwszorzędnej wagi i znaczenia problemy i kwestje wyłoniły się na tle życia szkoły, które, że wymieni się najważniejsze jak: reorganizacja szkół ludowych, programy tychże i t. d. wymagają zaznajomienia z nimi nauczycielstwa, z palących zaś niedomagań chwili obecnej jak: mała ogólnie biorąc frekwencja dziatwy w wieku szkolnym i szerzący się analfabetyzm, zmuszają do poważnego zastanowienia się i szukania skutecznych i możliwie szybkich środków zaradczych.

Nadto zawodowe sprawy nauczycielstwa oczekują rychłego załatwienia, jak wybór delegatów do Urzędów dyscyplinarnych i Rad szkolnych okręgowych; dalsza zwłoka w tym względzie byłaby z dotkliwą połączona szkoda dla samego nauczycielstwa a także i dla normalnego rozwoju szkolnictwa.

Licząc się jednak z nader ciężkimi warunkami i lichą aprowizacją po miastach, brakiem dostatecznej ilości kwater, a tu i ówdzie może i odpowiedniej sali na zebrania liczniejsze, pragnie Rada szkolna krajowa przed powzięciem ostatecznej w tej sprawie decyzji wysłuchać wprzód opinii ze strony Rad szkolnych okręgowych.

Zechcą więc Rady szkolne okręgowe, uwzględniając znane sobie lokalne stosunki, podać tu swoje zapatrywania, jak w danych warunkach da się skutecznie zwołać okręgowych konferencyj nauczycielskich, jaki termin odpowiadałby im, ile dni trwania i jaki program od siebie proponują.

Należy mieć przytem ciągle w troskliwej pamięci celowość tych konferencyj, a więc możliwie najwyższą owocność wyników obrad, odpowiadającą powadze sprawy i temu gorącemu zainteresowaniu się jakie społeczeństwo i Rząd okazuje zagadnieniom wychowawczym.

Obrady same, ich tętno i produktywność mniejsza lub większa zależą w wysokim stopniu od jakości tematów, które mają być przedmiotem posiedzenia. Rada szkolna krajowa odstępuje w tym wypadku od dotychczasowego zwyczaju i nie wyznacza z góry tematów, obowiązujących przymusowo cały ogół nauczycielski, owszem w tym względzie pozostawia dobór ich dobrej woli, inicjatywie i pomysłowości nauczycielstwa samego. Przekonana jest bowiem i wierzy, że ono jako najbardziej świadome potrzeb szkoły, a równocześnie zdając sobie dokładnie sprawę ze swojej roli w odrodzonym Państwie polskiem, zechce i potrafi wyłaniające się w tym przełomowym okresie kwestje szkolne, sprawę wychowania należycie ująć, właściwie oświetlić i zgodnie z interesem społeczeństwa rozwiązać.

Że prócz zagadnień ogólnowo-wychowawczej i społecznej natury muszą i powinny się znaleźć tematy z dziedziny dydaktyki i metodyki, uważa się za zupełnie naturalne. Odnośnie zaś do lekcyj praktycznych, stanowiących dotychczas stały punkt programu konferencyj, zechcą się wypowiedzieć Inspektorowie szkolni, czy wogóle i w danym razie w jaki sposób je urządzać należy, aby pożytek z nich był niezawodny.

Wobec tego zwróć się Inspektorzy szkolni okręgowi do nauczycielstwa z zachętą, aby **dobrowolnie** zgłaszało na ich ręce opracowane referaty, omawiające dowolnie wybrane aktualne lub zasadnicze kwestje szkolne względnie tematy pedagogiczne.

Wydziały konferencyj okręgowych, wzmocnione wybitniejszymi jednostkami z ogółu nauczycielskiego w tym celu zaproszonymi, rozpatrzą te referaty życzliwie a przedmiotowo i wybiorą z pośród nich takie, które ich zda-

niem celom konferencji przedewszystkiem odpowiadają. Następnie wszystkie bez wyjątku tytuły referatów zgłoszonych z nazwiskami dotyczących nauczycieli(lek), a przy wybranych przez Wydział referatach także z podaniem bardzo krótkiej ich treści, dającej możność zorientowania się co do ujęcia poruszonej kwestji, przedłożą Rady szkolne okręgowe wraz z proponowanym przez nie programem konferencji Radzie szkolnej krajowej do ostatecznego zatwierdzenia, a to w terminie nieprzekraczalnym do 15 sierpnia b. r. pod osobistą odpowiedzialnością Inspektora szkolnego.

Rada szkolna krajowa spodziewa się, że tak Inspektorzy szkolni jak nauczycielstwo w zrozumieniu doniosłego znaczenia projektowanych konferencji dołożą wszelkich starań, aby i technicznie i treściowo tak były urządzone, by wydały dobre wyniki dla naszego szkolnictwa.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 2 czerwca 1920.

Delegat Ministerstwa
Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego
Sobiński w. r.

L. 20.387.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do wszystkich Dyrekcji państwowych szkół średnich, zawodowych i przemysłowych, akademji handlowych i seminarjów nauczycielskich oraz do wszystkich Rad szkolnych okręgowych w sprawie obliczania nadzwyczajnego „procentowego“ dodatku drożyznianego.

I. Ministerstwo Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego reskryptem z 26 kwietnia 1920 Nr. 6355 S. II zawiadomiło Radę szkolną krajową na podstawie porozumienia z Ministerstwem Skarbu, że przy asygnowaniu nadzwyczajnego „procentowego“ dodatku drożyznianego, przyznanego ustawą z 27 stycznia 1920 Nr. 7 Dz. ust. Rzp. P., należy uwzględnić nauczycielom państwowych szkół średnich, przemysłowych i zawodowych, akademij handlowych, seminarjów nauczycielskich i publicznych szkół powszechnych, także wynagrodzenie za godziny nadliczbowe i wychowawstwo, nauczycielom zaś szkół powszechnych nadto i wynagrodzenie za kierownictwo szkołą. Zarazem upoważniło Ministerstwo do wypłaty tego uzupełnienia dodatku procentowego z ważnością od 1 stycznia 1920.

Wskutek tego uregulowanie uzupełniającego dodatku za czas ubiegły od 1 stycznia do 30 czerwca b. r. nastąpi jednorazowo, a celem jego

przyznania mają dyrekcje szkół średnich, zawodowych i przemysłowych, akademii handlowych i seminarjów nauczycielskich sporządzić osobny wykaz dla zastępców nauczycieli i osobny dla rzeczywistych nauczycieli, a Rady szkolne okręgowe wykaz wspólny dla wszystkich nauczycieli szkół powszechnych, którym z tego tytułu przypadną jakie należytości.

Wykazy te winny obejmować:

- a) godziny nadliczbowe, za które mają być jak zwykle asygnowane wynagrodzenia za czas powyższy z dołu;
- b) wynagrodzenia przyznane za wychowawstwo;
- c) dla nauczycieli szkół powszechnych oprócz godzin nadliczbowych także dodatek za kierownictwo szkołą, o ile ten dodatek nie był już uwzględniony przy dotychczasowym wymiarze dodatku procentowego;
- d) wynagrodzenia za godziny nadliczbowe przyznane już za ten czas z góry z podaniem daty i liczby tutejszego reskryptu zarządzającego wypłatę oraz wysokości tego wynagrodzenia;
- e) stopę procentową, według której odnośny funkcjonariusz pobierał w tym czasie dodatek drożyzniany procentowy na zasadzie ustawy z 27 stycznia 1920 N. 7 Dz. ust. Rzp. P.;
- f) zmiany zasłałe w stosunkach rodzinnych odnośnego funkcjonariusza w tych miesiącach.

Tak sporządzony wykaz przedłożyć należy z końcem czerwca 1920 Radzie szkolnej krajowej celem wyasygnowania uzupełnienia dodatku procentowego za godziny nadliczbowe, za wychowawstwo i za kierownictwo szkołą powszechną.

II. Zresztą przy stosowaniu ustawy z dnia 27 stycznia 1920 należy kierować się rozporządzeniem wykonawczem Ministerstwa Skarbu z dnia 9 lutego 1920, ogłoszonym w Nr. 34 „Monitora Polskiego“ z dnia 12 lutego 1920.

W zastosowaniu do nauczycieli szkół powszechnych wyjaśniło Ministerstwo WR. i OP. reskryptem z 17 kwietnia 1920 l. 9366/I rozporządzenie to (patrz także Dziennik Urzędowy Rady szkolnej krajowej Nr. 3 z 10 marca 1920) w sposób następujący:

Do artykułu 1. a) Podstawą do obliczenia dodatku procentowego są pobory należne za ten sam miesiąc co i dodatek.

b) W skład tych poborów wchodzi 1) płaca zasadnicza, 2) dodatek ekonomiczny wojenny, 3) podwyższony dodatek ekonomiczny przynany ustawą z 18 grudnia 1919 od 1 listopada 1919, 4) dodatek sejmowy wynikający z ustawy z 28 lipca 1919 i z 19 grudnia 1919, 5) do-

datki za wysługę lat, 6) dodatki za egzamin wydziałowy, 7) wynagrodzenie za kierownictwo, 8) wynagrodzenie za godziny nadliczbowe.

Wynika zatem z powyższego, że przy ustalaniu podstawy do obliczenia dodatku procentowego nie mają być brane w rachubę jedynie równoważniki za mieszkanie w naturze i za grunt orny w naturze oraz wszelkie inne kwoty zastępujące świadczenia w naturze.

W razie zmiany wyżej wymienionych części składowych poborów zmienia się automatycznie także w tym samym miesiącu dodatek procentowy.

Do artykułu 2. c) Stypendja, bezpłatne lub ulgowe utrzymanie w bursach i internatach, zapomogi na opłatę wpisowego i inne świadczenia ze Skarbu Państwa na rzecz dzieci funkcjonariuszów państwowych, nie mogą być poczytywane za uposażenie ze Skarbu Państwa, które pozbawia rodziców prawa do wyższej skali dodatku procentowego.

Do artykułu 7. d) Małżonkowie bezdzietni, pobierający uposażenie ze Skarbu Państwa, traktowani są oboje jako stanu wolnego; jeżeli zaś mają dzieci odpowiadające warunkom, przewidzianym w art. 2 ustawy z 27 stycznia 1920, ten z małżonków, który obowiązany jest do ich utrzymania, uważany jest jako wdowiec, drugi jako stanu wolnego.

Kobiety zameężne, dzietne lub bezdzietne, których mężowie nie pobierają uposażenia ze Skarbu Państwa, korzystają z tych samych praw jak mężczyźni znajdujący się w podobnych warunkach rodzinnych, to znaczy otrzymują wyższy procent z tego powodu, że mają męża względnie i dzieci.

Do artykułu 8. e) Wypadek przewidziany w tym artykule może zajść gdy uposażenie miesięczne wynosi do 1031 Mk włącznie. Przy ustalaniu dodatku procentowego od miesięcznych poborów, wahających się między 1001 Mk a 1031 Mk, należy zawsze przeprowadzić próbę.

Do artykułu 10. f) 1. artykuł 12 rozporządzenia Ministerstwa Skarbu z 13 sierpnia 1919 brzmi: „Zasłże po przyznaniu dodatku zmiany warunków, uzasadniających wyższy wymiar dodatku, uwzględnia się, — o ile zmiany te nie nastąpiły z urzędu (posunięcie do wyższej kategorii płacy względnie rangi, przyznanie wyższego dodatku za lata służby) — z pierwszym dniem miesiąca następującego po zawiadomieniu o zasłżej zmianie przełożonej władzy. Określone w powyższym ustępie zmiany, uzasadniające niższy wymiar dodatku, uwzględnia się — o ile te zmiany nie nastąpiły z urzędu — z pierwszym dniem miesiąca następującego po zasłżej zmianie.

Zasłże z urzędu zmiany uzasadniające wyższy lub niższy od przyznanego już wymiar dodatku, uwzględnia się z pierwszym dniem miesiąca następującego po zasłzej zmianie“.

2. Art. 13 tegoż rozporządzenia postanawia: „O zmianach warunków wpływających na niższy od przyznanego już wymiar dodatku, winien funkcjonariusz pobierający wyższy dodatek zawiadomić swą bezpośrednio przełożoną władzę do dni 14 po zasłzej zmianie“.

3. Art. 14 tego rozporządzenia opiewa: „Świadomie nieprawdziwe lub fałszywe zeznania złożone w deklaracji, jak również zaniechanie zawiadomienia właściwej władzy w przepisany terminie o zmianach wpływających na niższy wymiar dodatku, pociąga za sobą kary dyscyplinarne niezależnie od ewentualnej odpowiedzialności według obowiązujących ustaw karnych“.

Do tych postanowień winne jak najściślej stosować się obowiązane do zestawiania list płatniczych Rady szkolne okręgowe, w razie zaś nasuujących się wątpliwości odnosić się o decyzję do Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, 31. maja 1920.

Delegat Ministerstwa
Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego
Sobiński w. r.

L. 410/pr.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji wszystkich szkół średnich, zawodowych i przemysłowych, akademii handlowych, seminarjów nauczycielskich oraz do Rad szkolnych okręgowych i Zarządów szkół powszechnych w sprawie zniżek na kolejach państwowych.

Rozporządzeniem z dnia 27 marca 1920 l. 62/III zarządziło Ministerstwo kolei żelaznych, że z chwilą wejścia w życie nowej ogólnopolskiej taryfy osobowej i bagażowej na polskich kolejach państwowych t. j. z dniem 1 czerwca 1920 znosi się na kolejach w Małopolsce wszelkie ulgi przejazdowe przewidziane w dotychczasowych przepisach pozataryfowych dla osób prywatnych. Między innymi nie będą odtąd udzielane żadne ulgi przejazdowe dla nauczycieli, natomiast dla uczniów szkół i zakładów naukowych publicznych oraz prywatnych, którym przyznane są prawa publicznych zakładów naukowych, będą przyznawane ulgi 50% normalnej taryfy osobowej. lecz w innej formie jak dotychczas, a mianowicie nie na podstawie próśb potwierdzanych przez Dyrekcję odnośnego

zakładu naukowego i wnoszonych każdorazowo do Dyrekcji kolei państwowych, lecz na podstawie zaświadczeń bezpośredniej władzy szkolnej.

Zauważa się, że bezpośrednią władzą szkolną dla uczniów są Dyrekcje względnie Zarządy szkół, a dla nauczycieli szkół powszechnych Rady szkolne okręgowe.

Oдноśne postanowienia ulg taryfowych wydane przez Ministerstwo kolei żelaznych, zamieszczone w ogólnopolskiej taryfie osobowej na str. 37 są następujące:

A. Przejazdy do szkół.

1. Wychowañcy — bez różnicy płci i wieku — wszelkich zakładów naukowych publicznych oraz prywatnych, którym przyznane są prawa zakładów naukowych publicznych, korzystają przy przejazdach w wagonach klasy III pociągów osobowych i mieszanych z ulgi, wynoszącej 50% normalnej taryty osobowej.

2. Ulgę powyższą stosuje się:

a) do codziennych przejazdów na odległość nie przenoszącą 75 km. między stacją, w pobliżu której znajduje się dany zakład naukowy, a tą, w pobliżu której uczeń stale zamieszkuje, za biletami miesięcznymi po cenach wskazanych pod punktem 9;

b) do wyjazdów na wakacje świąteczne i letnie, tudzież do powrotu do szkoły z wakacji;

c) do wyjazdu w czasie zajęć szkolnych w wypadkach wyjątkowych.

3. Do uzyskania tej ulgi wymagane jest przedłożenie na każdy przejazd, tam i z powrotem, jednośnego zaświadczenia bezpośredniej władzy szkolnej, zaopatrzonego w podpis i pieczęć i wymieniającego nazwisko ucznia, stację wyjazdu oraz przeznaczenia, dalej cel podróży, wreszcie czas ważności zaświadczenia, który nie może przenosić trzech miesięcy. Zaświadczenie to, ostemplowane przez kasę kolejową, służy nabywcy biletu jako dowód usprawiedliwiający ulgę. Po ukończeniu podróży zaświadczenie odbiera się łącznie i jednocześnie z biletem na przejazd.

Uwaga: Świadectwo na otrzymanie ulgowego biletu *miesięcznego* może być wystawione na półrocze szkolne; przy nabyciu nowego biletu miesięcznego należy przedłożyć to zaświadczenie celem zapisania na niem liczby biletu miesięcznego.

4. Zaświadczenie szkolne winno się okazywać przy kontroli biletu równocześnie z nim.

5. Zaświadczenia należycie niewypełnione, przekreślane, nadpisywane i t. p. będą uznane za nieważne i odbierane okazicielowi.

6. Wszelkie nadużycia w korzystaniu z zaświadczeń pociągac będą za sobą utratę ulgi na dany przejazd lub miesiąc, zawiadomienie o tem odnośnej władzy szkolnej, oraz wystąpienie dalsze władz kolejowych w myśl ogólnych przepisów przewozowych.

7. Poza tem obowiązują przepisy ogólne o przewozach osób i szczególne o biletach okresowych dla zwykłych podróżnych.

8. Przytoczona powyżej ulga może być również przyznana na podstawie zaświadczeń odnośnych władz szkolnych nauczycielom i nauczycielkom szkół powszechnych przy przejazdach w celu uczęszczania na wakacyjne kursy uzupełniające.

9. Ceny ulgowych biletów miesięcznych klasy III.

Odległość w kilometrach	Cena ulgo- wego biletu miesięcznego kl. III.	Odległość w kilometrach	Cena ulgo- wego biletu miesięcznego kl. III.	Odległość w kilometrach	Cena ulgo- wego biletu miesięcznego kl. III.
	Marek		Marek		Marek
1—5	15.00				
6	18.00	26	75.00	46	115.00
7	21.00	27	75.00	47	117.50
8	24.00	28	75.00	48	120.00
9	27.00	29	75.00	49	122.50
10	30.00	30	75.00	50	125.00
11	33.00	31	77.50	51—55	125.00
12	36.00	32	80.00	56—60	125.00
13	39.00	33	82.50	61—65	130.00
14	42.00	34	85.00	66—70	140.00
15	45.00	35	87.50	71—75	150.00
16	48.00	36	90.00		
17	51.00	37	92.50		
18	54.00	38	95.00		
19	57.00	39	97.50		
20	60.00	40	100.00		
21	63.00	41	102.50		
22	66.00	42	105.00		
23	69.00	43	107.50		
24	72.00	44	110.00		
25	75.00	45	112.50		

B. Wycieczki szkolne.

1. Wychowañców — bez róźnicy płci i wieku — wszelkich zakładów naukowych publicznych lub prywatnych, którym przyznane s prawa zakładów naukowych publicznych, jak równieź towarzyszy im personel nauczycielski, przewozi si przy wspólnych, pod nadzorem nauczycielskim urzdzanych wycieczkach conajmniej 10-ciu osó, bez wzgldu na odległość w wagonach klasy III pociągów osobowych lub mieszanych objtych rozkładem jazdy, za połow normalnej opłaty taryfowej.

2. Dla kaźdych dwóch ucznió w wieku poniżej lat 10 wydaje si jeden bilet za połow normalnej opłaty taryfowej.

3. Przy wycieczkach wychowañców szkół powszechnych lub średnich, na kaźdych 10-ciu płaccych ucznió jednego niezamoźnego ucznia przewozi si bezpłatnie.

4. Na kaźdych 10-ciu wychowañców moźna przewozić za opłat ulgow co najwyżej jedn osob z personelu nauczycielskiego w charakterze nadzorcym.

5. Właściwa władza szkolna winna piśmiennie, przynajmniej na 24 godziny przed wyjazdem zawiadomić stacj wyjazdu o zamierzonej wycieczce z przytoczeniem celu podróży, dnia wyjazdu, stacji przeznaczenia, ilości uczestników wycieczki i pociągu, z którego mają zamiar korzysta.

Zgłoszenie takie moźe by uwzgldnione nawet na godzin przed odejściem wyznaczonego do wyjazdu pociągu, o ile przytem nie zajdzie potrzeba dostawienia oddzielnych wagonó lub zwikszenia siły pociągowej.

6. Zawiadomienie o którym wyżej, powinno by ostemplowane przez kas biletow i przy wydaniu biletó zwrócone przewodnikowi wycieczki, który okazywa je ma przy kontroli biletó zaś po ukoñczeniu podróży odda łącznie z nimi.

7. Wyżej przytoczona ulga moźe by równieź przyznana nauczycielom i nauczycielkom szkół powszechnych na podstawie zaświadczeñ właściwych władz szkolnych przy zbiorowych wycieczkach wakacyjnych, oraz terminatorom, biorcym udział w wycieczkach wychowawczych, urzdzanych przez przytułki, bursy, lub stowarzyszenia rzemieślnicze, nastpnie zwizkom sokolskim, harcerskim i sportowym młodzizy i innym, majcym na celu opiek nad młodziz, przy urzdzanych przez nie wycieczkach wychowañców w towarzystwie personelu nadzorczego. W tych wypadkach winno by uprzednio wyjednane od Dyrekcji kolejowej, w obrbie której leży stacj wyjazdu, zezwolenie na zastosowanie ulgi na pod-

stawie podania z dołączeniem ustawy Związku lub Towarzystwa urządzającego wycieczkę. Po uzyskaniu zezwolenia winno nastąpić co do danej wycieczki zgłoszenie według punktu 5-go.

8. Dyrekcjom kolejowym przysługuje prawo dozwoleń przejazdu w klasie II. Ze względów na warunki ruchu może jednak Dyrekcja wogóle odmówić ulgi dla podobnych wycieczek zbiorowych.

Do powyższych postanowień należy się ściśle stosować i przestrzegać możliwych nadużyć ze strony niepowołanych osób.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 8 czerwca 1920.

W zastępstwie:
Czerny.

L. 10.388/IV.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji wszystkich państwowych szkół średnich, seminarjów nauczycielskich oraz szkół handlowych i przemysłowych w sprawie zabezpieczenia opału na zimowe miesiące 1920/21.

Inspektorat węglowy w Krakowie pismem z dnia 21 maja 1920 l. 7089 zawiadomił Radę szkolną krajową, że z powodu zwiększonego zapotrzebowania węgla dla przemysłu, zwłaszcza dla przemysłu sezonowego dla odbudowy kraju i cukrowni, kolei i wojska, tudzież wobec rozporządzenia Ministerstwa przemysłu i handlu, iż czynienie zapasów węgla opałowego w miesiącach letnich jest niedozwolone, nie może obecnie wydać żadnych zarządzeń celem zarezerwowania węgla dla szkół publicznych.

Dyrekcje szkół średnich mają począwszy od 1 sierpnia 1920 wnosić co miesiąca do Inspektoratu węglowego w Krakowie podania o przydział węgla potrzebnego dla opalania sal szkolnych w zimowych miesiącach 1920/21, a Inspektorat będzie podania te przedkładał Komisji rozdzielczej węglowej w Krakowie, odbywającej swe posiedzenia z początkiem każdego miesiąca.

Jedynie szkoły średnie i przemysłowe, seminarja nauczycielskie i akademje handlowe łącznie z Uniwersytetami i Politechniką we Lwowie i w Krakowie będą otrzymywały potrzebny węgiel opałowy wprost z Magistratów, które otrzymają na ten cel specjalny kontyngent węgla, a zatem powyższe zakłady naukowe nie potrzebują już wnosić rzeczonych podań.

O tem zawiadamia się Dyrekcje i poleca, aby przystąpiły już teraz do dokładnego obliczenia, jaka ilość opału (węgla i drzewa) będzie niezbędnie potrzebna co miesiąca dla opalania sal szkolnych.

Na tej podstawie należy następnie począwszy od końca lipca br. wnosić co miesiąca podania do Inspektoratu węglowego w Krakowie z prośbą o przydział węgla. Zauważa się, że w dobrze zrozumianym interesie zakładu winny Dyrekcje ściśle przestrzegać wyżej wymienionych terminów, by nie dopuścić w okresie przyszłej zimy do zamykania szkoły z powodu braku opału.

Z Rady szkolnej krajowej.'

We Lwowie, dnia 29 maja 1920.

W zastępstwie:
Gayczak w. r.

L. 10.239/IV.

O k ó l n i k

Rady szkolnej krajowej do Dyrekcji wszystkich szkół średnich państwowych i prywatnych w sprawie taks za wydawanie duplikatów wykazów cenzur, świadectw rocznych i świadectw dojrzałości oraz w sprawie należności stemplowych.

Rada szkolna krajowa podwyższa niniejszem dotychczasową takse za wydawanie duplikatów wykazów cenzur i świadectw rocznych na 15 marek polskich a świadectw dojrzałości na 40 marek polskich.

Co się tyczy opłat stemplowych na świadectwach rocznych, wykazach cenzur, świadectwach dojrzałości i ich duplikatach, to pozostają one w wysokości cyfrowej dotychczas obowiązującej, lecz mają być uiszczane w markach zamiast w koronach, więc n. p. stempel na świadectwo roczne wynosić ma 50 f. zamiast 50 h. i t. d.

Taksa podwyższona za duplikaty ma wpływać nadal do funduszu na środki naukowe zakładu.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 1 maja 1920.

W zastępstwie:
Janelli w. r.

Wiadomości osobiste.

Pan Minister Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego zamianował:

Stanisława Leonharda profesora gimnazjum V w Krakowie i Edwarda Horwatha profesora gimnazjum w Brodach, pełniących funkcje krajowych inspektorów szkół, krajowymi inspektorami szkolnymi;

Władysława Wierzbickiego profesora gimnazjum II w Tarnowie dyrektorem państwowego gimnazjum realnego w Białej;

ks. Tadeusza Fabra, Wincentego Sierakowskiego, Edwarda Türschmida, Alfreda Kowalskiego, Stanisława Iżewskiego i Władysława Kusia nauczycielami głównymi; Władysława Koterbskiego nauczycielem muzyki i śpiewu; Jana Jerzego Ferensa, Karola Sarnickiego, Władysława Tarasa i Władysława Wehra nauczycielami szkoły ćwiczeń, wszystkich w seminarjum nauczycielskim męskim w Białej;

Grzegorza Hudyma zastępcę nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminarjum nauczycielskim męskim w Sokalu rzeczywistym nauczycielem szkoły ćwiczeń bez oznaczenia stałego miejsca służbowego.

Rada szkolna krajowa wyraziła Józefowi Muszyńskiemu, dyrektorowi 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą powszechną w Śniatynie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, gorące uznanie i podziękowanie za wieloletnią nader gorliwą i owocną pracę w zawodzie nauczycielskim, jak niemniej na stanowisku członka Rady szkolnej okręgowej, wreszcie za rzetelne usługi oddane na polu pracy społecznej.

Rada szkolna krajowa przeniosła:

Piotra Galasa profesora gimnazjum w Mielcu do gimnazjum w Bochni; Jana Lecha zastępcę nauczyciela w gimnazjum w Nowym Targu do gimnazjum I w Rzeszowie.

Rada szkolna krajowa nadała posady nauczycielskie w szkołach powszechnych:

Joannie Herzównie posadę dyrektorki XV 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą powszechną im. Klementyny Tańskiej w Krakowie;

ks. Karolowi Czerniatowiczowi posadę nauczyciela religji rzym. kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą powszechną im. św. Florjana w Krakowie;

ks. Juljuszowi Małyśiakowi posadę nauczyciela religji rzym. kat. w IX. 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą powszechną im. Konarskiego w Krakowie;

Józefowi Królowi posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Bolechowicach,

Emilji Kołodziejowej posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Konopnickiej w Rzeszowie;

Amalji Pietschównie w 4-klasowej szkole żeńskiej im. Orzeszkowej w Samborze:

Eugenji Stanochównie w 4-klasowej szkole męskiej w Inwałdzie;

Marji Matyjance w 4-klasowej szkole w Izdebniku.

Posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych:

Dymitrowi Mossurowi w Wołoszczy; Kazimierzowi Kierońskiemu w Skrzydlnej; Władysławowi Rychlickiemu w Słopnicach królewskich.

Posady nauczycielek szkół 2-klasowych:

Emilji Siwińskiej w Trzcinię; Marji Mossurowej w Wołoszczy.

Rada szkolna krajowa przeniosła:

Walerję Ptakównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Tworkowej na równorzędną posadę w szkole w Porębie spytkowskiej;

Michalinę Boberową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Podolecach na równorzędną posadę do szkoły w Łówczycach;

Karola Będzińskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Pivodzie na równorzędną posadę do szkoły w Dymitrowie dużym;

Jana Barana nauczyciela 1-klasowej szkoły w Wielopolu na równorzędną posadę w szkole w Schönanger.

Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Stefana Kowalowa nauczyciela kierującego 6-klasowej szkoły żeńskiej w Borystawiu;

ks. Antoniego Sodomorę nauczyciela religii gr. kat. 6-klasowej szkoły żeńskiej w Podhajcach;

Sewerynę Kościuszyńską nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Trzebini-wsi;

Wawrzyńca Święsa nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Lipnicy wielkiej;

Piotra Dmytryszyna nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły Strutynie wyżnym.

Zmarli:

Antoni Fok stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Stryhańcach w okręgu brzeżańskim, zmarł dnia 22 kwietnia b. r. w 60. roku życia a w 40. roku służby;

Andrzej Hajduk stały nauczyciel 5-klasowej szkoły męskiej w Mielcu, zmarł dnia 22 maja 1920 w 45. roku życia a w 25. roku służby;

Grzegorz Piotrowski stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły męskiej im. św.

Jana Kantego w Przemyślu, zmarł dnia 20 kwietnia b. r. w 66. roku życia a w 44. roku służby;

ks. Franciszek Symior stały katecheta 6-klasowej szkoły męskiej w Oświęcimiu, zmarł dnia 21 maja b. r. w 8. roku służby.

Organizacja szkół.

Pan Minister Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego nadał prawo publiczności:

reskryptem z dnia 29 kwietnia b. r. l. 7184/I prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu żeńskiemu w Kołomyi utrzymywanemu przez kołomyjskie Koło ukraińskiego Towarzystwa pedagogicznego na rok szkolny 1919/20;

reskryptem z dnia 6 maja b. r. l. 7523/II prywatnemu gimnazjum realnemu i liceum żeńskiemu SS. Urszulanek w Stanisławowie na lata szkolne 1918/19 i 1919/20 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw mających ważność świadectw szkół rządowych;

reskryptem z dnia 7 maja b. r. l. 7739/II miejskiemu gimnazjum realnemu w Strzyżowie na rok szkolny 1919/20 oraz prawo odbycia egzaminu dojrzałości

i wydania świadectw mających ważność świadectw szkół rządowych z tem zastrzeżeniem, że prawa te dotyczą tylko zwyczajnych uczniów zakładu uczęszczających na naukę codzienną;

reskryptem z dnia 12 maja b. r. l. 8000/II prywatnemu liceum żeńskiemu SS. Urszulanek we Lwowie na lata szkolne 1919/20, 1920/21 i 1921/22 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół państwowych;

reskryptem z dnia 12 maja b. r. l. 7998/II prywatnemu gimnazjum realnemu SS. Urszulanek we Lwowie na lata szkolne 1919/20, 1920/21 i 1921/22 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół państwowych;

reskryptem z dnia 12 maja b. r. l. 7999/II prywatnemu gimnazjum wyższemu i realnemu Zofji Strzałkowskiej we Lwowie na lata szkolne 1919/20, 1920/21 i 1921/22 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół państwowych;

reskryptem z dnia 18 maja b. r. l. 7831/II klasom I—V oraz VII i VIII prywatnego gimnazjum realnego żeńskiego w Jasle oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół rządowych;

reskryptem z dnia 22 maja b. r. l. 10636/I prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu żeńskiemu w Nowym Sączu na lata szkolne 1919/20, 1920/21 i 1921/22;

reskryptem z dnia 12 maja b. r. l. 8012/II klasie VIII prywatnego gimnazjum realnego żeńskiego w Rzeszowie na rok szkolny 1919/20 oraz prawo wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół państwowych;

reskryptem z dnia 22 maja b. r. l. 11416/I prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu żeńskiemu w Brodach na rok szkolny 1919/20;

reskryptem z dnia 22 maja b. r. l. 11339/I prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu żeńskiemu SS. Bazyłjanek w Stanisławowie na rok szkolny 1919/20;

reskryptem z dnia 22 maja b. r. l. 11347/I prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu Anny Rychnowskiej we Lwowie na lata szkolne 1919/20, 1920/21 i 1921/22;

reskryptem z dnia 21 maja b. r. l. 8543/II klasom I—IV prywatnego gimnazjum miejskiego w Rohatynie na rok szkolny 1919/20;

reskryptem z dnia 21 maja b. r. l. 8541/II prywatnemu gimnazjum miejskiemu w Jaworowie na lata szkolne 1919/20 i 1920/21 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół państwowych;

reskryptem z dnia 22 maja b. r. l. 8599/II prywatnemu gimnazjum żeńskiemu im. E. Orzeszkowej w Stanisławowie na lata szkolne 1918/19 i 1919/20 oraz prawo wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół państwowych z tem zastrzeżeniem, że prawa te można stosować tylko do zwyczajnych uczennic zakładu uczęszczających na naukę codzienną;

reskryptem z dnia 22 maja b. r. l. 8598/II prywatnemu żeńskiemu gimnazjum realnemu i liceum SS. Urszulanek w Kołomyi na rok szkolny 1918/19

i 1919/20 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw mających ważność szkół państwowych;

reskryptem z dnia 22 maja b. r. l. 8595/II prywatnemu gimnazjum im. St. Jaworskiego w Krakowie na rok szkolny 1919/20 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność świadectw szkół państwowych z tem zastrzeżeniem, że prawo to może być zastosowane tylko do własnych uczniów zakładu uczęszczających na naukę codzienną;

reskryptem z dnia 26 maja b. r. l. 12066/I prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu żeńskiemu w Rzeszowie na lata szkolne 1919/20, 1920/21 i 1921/22.

Książki szkolne.

Rada szkolna krajowa reskryptem z dnia 11 maja 1920 l. 9043/IV zezwoliła na podwyższenie cen następujących książek i druków szkolnych, wydanych nakładem Książnicy Polskiej Towarzystwa Nauczycieli szkół wyższych do następującej wysokości:

Cicero: Wybór pism retorycznych i filozoficznych	Mk 10 f —
Korneliusz Nepos, Kurtiusz Rufus: Czytanka łacińska	„ 20 „ —
Frączkiewicz A.: Pierwsza książka łacińska	„ 15 „ —
Jędrzejowski: Słowniczek polsko-łaciński	„ 10 „ —
Pliniusz Młodszy: Listy wybrane	„ 5 „ —
Bartunek: Preparacja do Sofoklesa	„ 5 „ —
Eurypides Medea	„ 5 „ —
Fischer: Preparacja do Platona Apologii	„ 3 „ —
Homer, Iljady (przekład)	„ 2 „ —
Lebiedzki: Słówka do Iljady	„ 3 „ —
Plato, Wybór pism	„ 10 „ —
Plutarch, Żywot Cicerona i Demostenesa	„ 5 „ —
Sofokles, Antygona	„ 6 „ —
„ Edyp w Kolonie	„ 6 „ —
Xenofont, Wybór pism	„ 8 „ —
Wojciechowski: Wypisy polskie cz. IV.	„ 25 „ —
Zagajewski: Książka niemiecka	„ 8 „ —
Gebert: Wypisy historyczne	„ 20 „ —
Korzon: Historia Polski	„ 40 „ —
Romer, Atlas geograficzny	„ 20 „ —
„ Mapa ziem polskich	„ 4 „ —
Bartel: Geometria wykreslna	„ 60 „ —
Sierzputowski: Arytmetyka i geometria cz. I	„ 12 „ —
„ „ „ cz. II	„ 18 „ —
„ „ „ cz. III	„ 18 „ —
Duchowicz: Jakościowa analiza chemiczna	„ 3 „ —
Sucheni: Początki chemji	„ 7 „ —
Góra: Buchalterja cz. I. broszurowana	„ 20 „ —
„ „ „ poprawna	„ 30 „ —

Góra: Buchalterja cz. II oprawna	Mk 30 f —
„ „ „ broszurowana	20 „ —
„ „ cz. III „	60 „ —
„ „ „ oprawna	80 „ —
Tematy do książkowania	2 „ —
Zarys buchalterji broszurowane	20 „ —
„ „ oprawne	30 „ —
Pawłowski: Rachunki kupieckie cz I/II	15 „ —
„ „ „ „ IV	12 „ —
„ Geografja Polski	30 „ —
Druki całoarkuszowe	1 „ —
„ półarkuszowe	— „ 50
Świadectwa roczne	1 „ —
Świadectwa dojrzałości	1 „ 50

Konkursa

L. 841/V.

Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela przedmiotów handlowych w Akademji handlowej we Lwowie.

Do tej posady przywiązane są pobory IX. klasy rangi nauczycieli szkół średnich.

W braku kandydatów egzaminowanych z przedmiotów I grupy dla wyższych szkół handlowych będą uwzględnieni kandydaci egzaminowani tej samej grupy dla dwuklasowych szkół handlowych, jeśli się zobowiążą złożyć w ciągu 2 lat egzamin dla wyższych szkół handlowych.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem Dyrekcji własnego zakładu do Dyrekcji Akademji handlowej we Lwowie najpóźniej do końca czerwca 1920.

Kandydaci pełniący służbę wojskową na froncie mogą wnosić podania w sposób dla nich najdogodniejszy (n. p. kartką polową) podając potrzebne daty.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie. dnia 21 maja 1920.

L. 712.

Rada szkolna okręgowa husiatyńska w Kopyczyńcach ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie celem stałego obsadzenia:

1. Na posadę nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Kopyczyńcach. Kandydaci z egzaminem wydziałowym z I grupy będą mieli pierwszeństwo.

2. Na dwie posady nauczycieli religji rzym. kat. szkół 5-klasowych męskich i żeńskich w Husiatynie i w Kopyczyńcach.

3. Na dwie posady nauczycieli religji gr. kat. szkół 5-klasowych męskich i żeńskich w Husiatynie i w Kopyczyńcach.

4. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 4-klasowej z dopełniającym kursem rolniczym w Chorostkowie. Kandydaci winni wykazać się świadectwem uzdolnienia do prowadzenia kursów rolniczych.

5. Na posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych w Czabarówce, Hadyńkowcach, Kluwińcach, Liezkowcach, Niźborgu Starym, Oryszkowcach, Pereńmłowie i Jabłonowie.

6. Na posady nauczycieli szkół 4-klasowych męskiej w Chorostkowie (2 posady) i mieszanych w Horodnicy (2 posady) i w Probużnej (1 posada).

7. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Czabarówce, Czarnońcach Małych, Hadyńkowcach, Krzyweńkiem, Liezkowcach, Niźborgu Starym, Oryszkowcach, Samołuśkowcach, Szydłowcach, Trybuchowcach, Uwiśle i Wasylkowcach.

8. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Celejowie, Hryńkowcach, Majdanie, Myszkowcach i Siekierzyniach.

Nauczyciele religji nie mogą pełnić równocześnie funkcji duszpasterskiej i są obowiązani do udzielania nauki religji w szkołach w całej parafji.

W szkołach w Chorostkowie, Kopyczyńcach, Czabarówce, Horodnicy, Hryńkowcach, Liezkowcach i w Majdanie jest język wykładowy polski w innych ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej husiatyńskiej w Kopyczyńcach do dnia 31 lipca 1920.

Z Rady szkolnej okręgowej husiatyńskiej.

Kopyczyńce, dnia 25 maja 1920.

L. 1080.

Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na dwie posady nauczycieli w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej im. Jachowicza w Bochni dla przedmiotów grupy II i III.

2. Na dwie posady nauczycielek w 4-klasowej szkole powszechnej żeńskiej im. kr. Jadwigi w Bochni.

3. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły mieszanej w Wiśniczku Nowym. Pierwszeństwo mają kandydaci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy.

4. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Lipnicy Górnej.

5. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Leszczynie, Łąkie Dolnej i Wiatowicach.

6. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole męskiej w Niepołomicach i nauczycieli w 4-klasowych szkołach mieszanych w Niegowici, Królówce, Uściu Solnem i Zabierzowie.

7. Na dwie posady nauczycielek w 4-klasowej szkole żeńskiej w Niepołomicach i nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Dziewinie, Grobli, Królówce i Targowisku.

8. Na posady nauczycieli w 2-klasowej szkole w Grobli i w 2-klasowej szkole męskiej w Woli Batorskiej.

9. Na posady nauczycielek w 2-klasowych szkołach w Chrości, Kobylu, Królówce „Na Muchówce“, Książnicach, Łąkie Dolnej, Proszówkach, Wiatowicach i Woli Batorskiej (żeńskej).

10. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół powszechnych w Barczowie, Bełdnie, Brzeźnicy, Grabinie, Kurowie, Nieprześni, Nieszkowicach Małych, Rdzawie, Ujeździe, Wyzycach, Zatoce i Zbydniowie.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w należycie i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Bochni do dnia 31 lipca 1920.

Bochnia, dnia 1 maja 1920.

L. 479.

Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszem konkurs:

1. Na posadę nauczyciela religji gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej w Lisku z obowiązkiem udzielania nauki religji także w 6-klasowej szkole żeńskiej w Lisku.

2. Na posadę nauczyciela religji rzym.-kat. w 4-klasowej szkole mieszanej w Ustrzykach Dolnych z obowiązkiem udzielania nauki religji także w 4-klasowej szkole w Krościenku i w 1-klasowych szkołach w Ustyanowej i w Berehach dolnych.

O posady nauczycieli religji ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani. Posad tych nie można zajmować łącznie z posadą duszpasterską.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Uhercach Mineralnych.

4. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Czaszynie i Uhercach.

5. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Rudence, Skorodnem, Stężnicy i Teleśnicy Sannej.

W Uhercach jest język wykładowy polski, w innych szkołach ruski. Mieszkania odpowiednie dla kierowników szkół są tylko w Czaszynie, Uhercach i Teleśnicy Sannej.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Lisku do 31. lipca br.

Lisko, dnia 20. kwietnia 1920.

L. 1020.

Rada szkolna okręgowa w Gródku Jagiellońskim ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej im. Jagielły w Gródku Jagiellońskim;

2. na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) 4-klasowej szkoły w Rodatyczach;

3. na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Stawczanach.

4. na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (nauczycielki) 2-klasowej szkoły w Wołczuchach;

5. na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Jaśniskach, Putiatyczach, Zielowie, Żorniskach i Cuniowie;

6) na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Zatoce.

W szkołach pod 3 i 5 jest język wykładowy ruski w innych polski.

Kompetenci o posadę nauczyciela kierującego w szkole 6-klasowej męskiej w Gródku Jagiellońskim, posiadający egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy, a kompetenci o posadę nauczyciela w tej samej szkole z egzaminem wydziałowym z I grupy będą mieli pierwszeństwo.

Kompetujący o kilka posad będących na konkursie winni o każdą wniesić osobne podanie zaopatrzone w należycie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Gródku Jagiellońskim w terminie do końca lipca br.

Gródek Jagielloński, dnia 7 maja 1920.

L. 3050.

Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie celem stałego ich obsadzenia:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. szkoły 5-klasowej mieszanej w Tyczynie.

2. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. szkoły 5-klasowej mieszanej w Błażowej.

O te posady ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani. Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

3. Na dwie posady nauczycielskie w szkole 5-klasowej mieszanej w Błażowej.

4. Na posadę nauczycielki szkoły 4-klasowej żeńskiej im. Hoffinanowej w Rzeszowie.

5. Na posady nauczycielskie w szkołach 4-klasowych w Białej, Niechobrze I. Chmielniku i Lubeni.

6. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Łukawcu I.

7. Na posady nauczycielskie w szkołach 2-klasowych w Białce, Futomie, Siedliskach i Łukawcu I.

8. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Pobitnem, Lutoryżu i Dylągówce. W dwu ostatnich miejscowościach brak odpowiedniego mieszkania.

Podania udokumentowane i ostemplowane wnosić należy o każdą z posad z osobna za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie do końca lipca 1920.

Rzeszów, dnia 15 maja 1920.

L. 978.

Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Nagórzance, Kowalówce, Łuce i Trybuchowcach.

W Kowalówce i Trybuchowcach jest język wykładowy polski, w Nagórzance i Łuce ruski.

Podania zaopatrzone w dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej okręgowej w Buczacz do 31 lipca b. r.

Buczacz, dnia 4 maja 1920.

L. 717.

Rada szkolna okręgowa w Starym Samborze ogłasza niniejszem konkurs:

1. Na posadę nauczyciela religji grecko-kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Starym Samborze z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu w miejscowej szkole 6-klasowej żeńskiej. O tę posadę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani. Posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 5-klasowej męskiej w Chyrowie z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla kompetentów posiadających egzamin wydziałowy z I i III grupy.

3. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Łużku Górnym.

W szkole pod 2 jest język wykładowy polski, a w szkole pod 3 ruski.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wypełnioną dokładnie w każdej rubryce, należy wnosić przez władzę przełożoną do Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze w terminie do końca lipca br.

Stary Sambor, dnia 25 maja 1920.

L. 1062.

Rada szkolna okręgowa w Jaworowie ogłasza konkurs na następujące posady celem stałego ich obsadzenia:

1. Na posadę nauczyciela religji rzym. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową powszechną w Jaworowie, z obowiązkiem udzielania nauki religji także w 6-klasowej szkole żeńskiej w Jaworowie i w 2-klasowej mieszanej w Jaworowie-Nakonecznem.

Na posadę nauczyciela religji rzym.-kat. w 4-klasowej szkole w Krakowcu z obowiązkiem udzielania nauki religji w szkołach należących do parafji łacińskiej w Krakowcu.

O posady te, których równocześnie nie można zajmować z posadą duszpasterską, mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani.

2. Na posady nauczycieli kierujących: 4-klasowej szkoły w Krakowcu i 2-klasowych szkół w Kurnikach i Ożomli.

3. Na posady nauczycieli: a) 4-klasowej szkoły powszechnej męskiej połączonej z 3-klasową wydziałową w Jaworowie; pierwszeństwo zastrzega się dla kandydatów z egzaminem wydziałowym z grupy I lub II i b) 4-klasowej szkoły w Krakowcu.

W szkołach w Jaworowie i Krakowcu jest język wykładowy polski, w Kurnikach i Ożomli ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w dokładnie wypełnione tabele kwalifikacyjne wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie do końca lipca 1920.

Jaworów, dnia 20 maja 1920.

Polska pożyczka „Odrodzenia“.

„Vesta“ Bank Wzajemnych Ubezpieczeń w Poznaniu, oddział lwowski, wprowadził dogodny dla każdego sposób nabywania polskiej pożyczki państwowej w połączeniu z kombinacją ubezpieczeniową na życie. Podpisujący nie potrzebuje w tym wypadku płacić połowy kapitału subskrybowanego i lombardować pożyczki na wyższy procent lub składać subskrybowaną kwotę w całości, gdyż spłatę kwoty subskrybowanej rozkłada Bank „Vesta“ na lat 12. Każda tego rodzaju polisa płatną jest na ręce okaziciela zaraz po śmierci osoby ubezpieczonej lub też na jej ręce w razie dożycia, według obowiązujących norm ubezpieczeniowych. Także austriackie pożyczki wojenne po kursie emisyjnym przyjmuje Bank „Vesta“ w tej kombinacji, przemieniając je na Polską Pożyczkę Odrodzenia na rachunek pierwszych premij asekuracyjnych. Bank „Vesta“ wprowadzając tę kombinację, kierował się przede wszystkim względem na to, by najszerszym warstwom społeczeństwa, których nie stać na wyłożenie odrazu większej gotówki na zakupno pożyczki państwowej, uprzystępnąć i ułatwić udział w subskrypcji Pożyczki Odrodzenia. Subskrybenci do 10.000 marek przyjmowani będą bez badania lekarskiego, ponad 10.000 marek wymagane jest świadectwo lekarskie.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dyrekcja Oddziału lwowskiego Banku „Vesta“ pl. Marjański 5, II. p., której należy przesłać adresy i zażądać nadesłania prospektu i wniosku na ubezpieczenie.

Wezwanie.

L. 716.

Rada szkolna okręgowa husiatyńska w Kopyczyńcach wzywa Augusta Tchórzewskiego nauczyciela kierującego w Wasylkowie, by do dnia 31 sierpnia 1920 zgłosił się do objęcia swych obowiązków służbowych.

Z Rady szkolnej okręgowej husiatyńskiej.

W Kopyczyńcach, dnia 26 maja 1920.

Ogłoszenie.

Dyrekcja Skarbu we Lwowie reskryptem z dnia 4 maja b. r. l. 33246 oznajmiła, że z dniem 31 lipca 1920 zostają

zwiniete Urzędy podatkowe:

w Bołszowcach
 „ Budzanowie
 „ Nowem Siole
 „ Podbużu

Agendy zwiniętego urzędu obejmuje
 Urząd podatkowy:

w Bursztynie
 „ Trembowli
 „ Zbarażu
 „ Drohobyczu

w Podkamieniu
„ Wiśniowczyku
„ Założcach
„ Żabiem
„ Łące

w Brodach
„ Podhajcach
„ Zborowie, czasowo w Pomorzanach
„ Kosowie
„ Samborze,
które już obecnie interymistycznie te
agendy sprawują.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z Drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, ulica Czarnieckiego 12,
pod zarządem Józefa Ziemińskiego.

